



Piaseczno, 2017-01-20

W odpowiedzi na petycję w sprawie podjęcia działań w zakresie dramatycznej sytuacji dotyczącej zanieczyszczenia powietrza w Polsce informuję, że w dniu 12 stycznia 2017 r. odbyło się posiedzenie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (GZZK) w związku z wystąpieniem przekroczenia stanu alarmowego koncentracji w powietrzu pyłu zawieszzonego PM-10 i PM-2,5 w strefie aglomeracji warszawskiej i ogłoszeniu alertu poziomu III.

Podczas spotkania omówiony został szczegółowo bieżący alert, oraz wskazane zostały akty prawne dot. przedmiotowej tematyki obowiązujące na terenie Gminy Piaseczno tj. Program ograniczenia niskiej emisji dla Gminy Piaseczno, Plan działania na rzecz zrównoważonej energii SEAP dla Miasta i Gminy Piaseczno oraz Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Piaseczno. W zakresie poruszanego tematu obowiązują także uchwały nr 164/13, 184/13 i 119/15 Sejmiku Województwa Mazowieckiego, które regulują sprawy ochrony powietrza dla strefy mazowieckiej (więcej informacji o spotkaniu na stronie www.piaseczno.eu w dziale „aktualności”)

Poinformowaliśmy mieszkańców o zagrożeniach związanych z zanieczyszczeniem powietrza poprzez stronę internetową www.piaseczno.eu, oraz planujemy opublikować tę informację także w najbliższej Gazecie Piaseczyńskiej.

W myśl ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska, stałą analizą i oceną jakości powietrza zajmuje się Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska.

Przekazane gminie powiadomienia o zagrożeniach w tym o zanieczyszczeniu powietrza publikowane są na stronie internetowej Gminy Piaseczno, portalu facebook, posiadamy też system sms,

który w razie konieczności może zostać użyty do takich celów.

Na polecenie Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno, Straż Miejska ma zintensyfikować kontrole w zakresie spalania w piecach. Zmiana systemu pracy Straży Miejskiej na 24 godzinny jest w chwili obecnej niemożliwa, zarówno z przyczyn finansowych jak i organizacyjnych.

W nowo budowanych budynkach gminnych są instalacje gazowe, natomiast zmiierzamy do sytuacji w której stare budynki komunalne z instalacjami węglowymi zostaną zastąpione nowymi już z instalacją gazową lub podłączone będą do sieci miejskiej.

Analizujemy możliwość wyposażenia Straży Miejskiej w mobilne urządzenia do kontroli jakości zapylenia.

Gmina dofinansowuje wymianę pieców oraz zakupu i montażu instalacji układu solarnego oraz pomp ciepła. <http://bip.piaseczno.eu/artykuly/148/wydzial-ochrony-srodowiska-i-gospodarki-rolnej> Aby sprostać oczekiwaniom Piaseczynian staramy się także zintensyfikować nasze działania w zakresie zwiększenia ilości miejsc zielonych

W petycji poruszył Pan istotny problem komunikacji jako źródło zapylenia. Informuję zatem, że jeśli chodzi o budowę dróg i parkingów, jest to jedno z głównych oczekiwań mieszkańców wobec gminy, któremu staramy się sprostać. Ponadto Gmina na bieżąco analizuje organizację ruchu w Piasecznie, także kwestia ulic jednokierunkowych jest przedmiotem analiz. Wykorzystanie kolei wąskotorowej do przejazdów podmiejskich jakie Pan zaproponował wymaga dużych nakładów, temat jest rozważany i być może w przyszłości zostanie zrealizowany. Informacje o komunikacji miejskiej w tym rozkład jazdy darmowej linii P-1 dostępne są w internecie, na stronie www.piaseczno.eu, na Pana wnioski bardziej uwypukliliśmy informacje dotyczącą tej linii.

Mamy nadzieję, że problem przejazdu mieszkańców gminy Prażmów i Tarczyn oraz Gminy Piaseczno przez centrum miasta, celem dotarcia do Warszawy, częściowo rozwiąże budowa nowego odcinka trasy S-7, którą staramy się monitorować.

Gmina czyni także starania na rzecz przesunięcia ruchu odbywanego za pomocą motoryzacji indywidualnej na rzecz ruchu niezmotoryzowanego. Najlepszym przykładem jest projekt spójnego układu sieci infrastruktury rowerowej na terenie gmin: Konstancin-Jeziorna, Góra Kalwaria, Piaseczno. Projekt został pozytywnie oceniony i otrzymał dofinansowanie z funduszy europejskich.

I Zastępca Burmistrza
Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Daniel Putkiewicz